A seruatorum, qui plerumque in officio continentur verberibus, & plagis.

V R E R I S] cæderis. vrit enim verberum dolor. sic sup. Od. 4. epod. Ibericus peruste funibus la- tus. & sat. 7. lib. 2. Quid refert vri virgine, ferroque necari. Ausonatus eas.

NON PASCES IN CRUCE] non tollis in crucem, aliòve supplicio afficiaris.

SVM BON. ET FR.] quia hominem non occidit: aut quia non sum furatus.

REN. NEG. ATQVE SABELL.] ego Horatius Sabellus renuo ac nego, te idèd bonū esse dicendum, quòd hominem nō occideris, aut furatus nō sis. nam pœnæ metu abstinuiti à maleficio, non amore recti. Sabellus autem idem va- ler, quod Venusinus: quia pulsus Sabellus, in loca vacua coloni Venusini deducti sunt à Romanis. sat. 1. lib. 2. Nam Venusinus arat finem sub vitrumque colonis. Mihius ad hoc. pulsus, vetus est ut fama Sabel- lus, &c.

M E T V I T] vitat, φυλάττω. annotat. ad Od. 2. lib. 2.

O P E R T V M] occultū, vt sup. epist. 7. ad Mæcen. 2. hic ubi sepe occultum visus decurrere piscis ad haurum.

O D E R V N T P E C C . B O N I V I R T .] boni à peccando abstinent sua sponte, propterea quòd in animum induxerūt, virtutem vitio præstare, siue ita sint comparati natura, siue hoc à re- cta institutione sint consecuti, siue ex vtroque. Atq; hi pærent legibus sua voluntate, non metu pœnæ: quin nec legibus eis opus est, vt rectè faciant, cum sine legibus, & suapte natura iustè, & temperanter viuant, iniustitiam autem & intem- perantiam fugiant.

T V N I H I L A D M I T T E S I N T E] tu autè à peccato te abstinebis, metu pœnæ. nō igitur reuera bonus es. ita si speres fore clām, ad in- genium redibis, vt ait Terentius. Atqui qui pœnæ metu à furando, & similibus, se continet, non quòd rem ipsam oderit, & cōdemnet, nihilo mi- nus fur est, quā qui furatur, inquit Dion Chry- sostemus, nisi forte eū, qui interdiu quidem non furatur, sed noctis præsidio fretus, furari non di- cemus interdiu, sed iustum esse. Verba Dionis sunt hæc oratione πάλαι ἀρετής, id est, de virtute:

D Καὶ τοὶ ἐδὲν ἠπίον ὁ φόβος κολάσεως τοῦ κλέπ- τῆν ἀπέχεσθαι δυνάων, ἀλλὰ μὴ μισῶν τὸ πρᾶ- γμα, καὶ καταγνώσκων. κλέπτης τῶν ὑφαιρου- μένων ἐστὶν: εἰ μὴ καὶ τὸν ἡμέρας ἐ κλέπτονα, ἀλλὰ νυκτὸς γνομῶνις, κλέπτης ἔ φησιν ἐν τῇ ἡμέρᾳ, ἀλλὰ δὲ δειχθῆναι ἐν αὐτῇ.

S I T S P E S F A L L E N D I] si sit spes occul- tādī faciōris: si speres fore clām maleficiū, aut peccatum tuum: si speres fore vt lateas, &c. falle- re hoc loco valet λαθάνειν. i. latere, vt annotauim- us ad Oden 10. lib. 1. Plato lib. secundum de rep. similia quædam de vulgari hominum iustitia di- sputat, ostendens, eam parū admodum ab iniu- stitia discrepare, his verbis, ὡς δὲ καὶ οἱ ὄπιτη-